
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 17 

 
НИШ, 20. фебруар  2025.  

Цена овог броја 308  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 
 
1. 

 
 
На основу члана 6. став 6. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС", број 21/2016,113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023),  члана 240. и 248. Закона о раду ("Службени гласник РС", број 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014,13/2017-Одлука УС РС, 113/2017 и 95/2018 - аутентично тумачење),               

Градоначелник Града Ниша, Драгослав Павловић, у име послодавца и   
Синдикална организација Скупштине Града Ниша, као репрезентативна синдикална организација, 

коју представља председник Петар Мићовић, у име запослених, закључују         
   

 

АНЕКС I 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  

У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА ГРАДА НИША 

 
Члан 1.  

 
  

У Колективном уговору за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 140/2024), члан  38. се брише 
 

Члан 2.  
 

 Члан 44. мења се и гласи:  
“Члан 44. 

Запослени има право на јубиларну новчану награду у висини просечне месечне зараде по 
запосленом у Републици Србији према објављеном податку органа надлежног за послове статистике, за 
последњи месец у претходној календарској години у односу на календарску годину у којој се јубиларна 
награда остварује, с тим што се висина новчане награде увећава за 30% и то: 

 
1) За 10 година рада у радном односу - у висини месечне просечне зараде  
2) За 20 година рада у радном односу - у висини новчане награде из тачке 1) овог става увећане за 30%, 
3) За 30 година рада у радном односу - у висини новчане награде из тачке 2) овог става увећане за 30%, 
4) За 35 година рада у радном односу - у висини новчане награде из тачке 3) овог става увећане за 30%, 
5) За 40 година рада у радном односу - у висини новчане награде из тачке 4) овог става увећане за 30%. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

 
Јубиларном годином рада сматра се година у којој запослени навршава 10, 20, 30, 35 и 40. година 

рада проведених у радном односу код послодавца, у складу са законом који регулише систем плата у 
јавном сектору.  

У случају да је Послодавац преузео послове и запослене од другог послодавца који је престао да 
постоји, као услов за остваривање права на јубиларну награду рачунају се и године рада код претходног 
послодавца. 

Запосленима се исплаћује јубиларна награда у року од 30 дана од дана када је запослени стекао 
право на јубиларну новчану награду.  

Изузетно, ако запосленом престане рад код Послодавца, а остварио је право на јубиларну награду 
у текућој години, награда ће се исплатити запосленом након престанка рада, односно његовом законском 
наследнику у случају смрти запосленог.“ 

Члан 3. 
 

Овај Анекс ступа на снагу даном потписивања од стране Градоначелника, као представника 
послодаваца и председника Синдикалне организације Скупштине Града Ниша, као представника 
запослених. 
 

Члан 4. 
 

Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша објавити у 
„Службеном листу Града Ниша".  
 
Број: 373/2025-01 
У Нишу, 20.2..2025. године 
 

ПОТПИСНИЦИ 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА НИША СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА  
СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША  

ПРЕДСЕДНИК 
 

Драгослав Павловић, с.р. Петар Мићовић, с.р. 

 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 

2. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020,118/2021,138/2022,92/2023 и 94/2024), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 3/2014–др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“,број 10/2019, 
101/19, 89/22 и 69/24), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници одржаној  19. фебруара 2025. године, донела je 
 

 

О Д Л У К У   

О   ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА  2025. ГОДИНУ  

  
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1.  

  
      У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2025. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 135/24),  
члан  1. мења се и гласи: 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 3 
 

 
 

 

 

“Члан 1. 
                                                                                                                                                                              

у хиљадама динара 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 358.899 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 357.699 

    -  буџетска средства (извор 01)  354.815 

    -  средства из осталих извора (извор 07)  2.884 

    -  донације (извор 06) 0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.200 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  363.944 

 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 343.440 

    - текући буџетски расходи (извор 01) 335.739 

    - расходи из осталих извора (извор 07-2.884;13-3.440 и 17-1.377) 7.701 

    - донације (извор 06) 0 

 2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 20.504 

    - издаци из буџетских средстава (извор 01) 19.076 

    - примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09) 1.200 

    - издаци из осталих извора (извор 17) 228 

    - донације (извор 06)  0 

3.БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ                -5.045 

 Издаци за набавку финансијске имовине   -5.045 

5.УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ 0 

  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања (91) 0 

2.Примања од продаје финансијске имовине (92) 0 

3.Нераспоређени вишак прихода из претходних година  3.440 

4.Неутрошена средства за посебне намене из претходних година 1.605 

5.Изадаци за отплату главнице дуга   (61) 0 

6.Издаци за набавку финансијске имовине  (6211)                             0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (1+2+3+4) - (5+6) 5.045 

 
      Приходи и примања,расходи и издаци  буџета утврђени су у следећим износима: 

                                                                                                                                                                              
у хиљадама динара 

 
ОПИС 

Шифра  
економска 

класификација 

 
 

Износ 

1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  358.899 

1.Порески приходи 71 169.524 

 1.1.Порез на  доходак, добит и капиталне добитке  711 140.404 

 1.2. Самодопринос 711180 0 

 1.3.Порез на имовину 713 19.920 

 1.4.Порез на добра и услуге                                                              714 5.200 

 1.5.Остали порески приходи  716 4.000 

2. Непорески приходи                             74 22.848 

3. Донације 731+732 0 

4.Трансфери 733 165.327 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771 0 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.200 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

II.УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

  363.944 

1.Текући расходи 4 343.440 

1.1.Расходи за  запослене 41 90.688 

1.2.Коришћење роба и услуга 42 152.930 

1.3.Отплата  камата 44 30 

1.4.Субвенције 45 17.200 

1.5.Права из социјалног осигурања 47 1.900 

1.6. Остали расходи, у чему: 
    - средства резерви износе  5.мил. динара 

48+49 30.726 

2. Трансфери и дотације 463+464+465 49.966 

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 20.504 

4.Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

  0 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 0 

2. Задуживање 91 0 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

  2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   0 

3.Отплата дуга  61 0 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима  611 0 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама  613 0 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА     
(извор 13) 3 3.440 

НЕУТРОШЕНА СРЕДС. ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (извор 17) 3 1.605 

 
Приходи и примања буџета и остали извори средстава општине Гаџин Хан распоређују се према 
економској класификацији у следећим  износима:  
                                                                                                                                       у хиљадама динара 

 

 
 

Конто 

 
 

Опис 

Средства 
 из буџета  
општине 

- 01 - 

Остали 
извори 

средстава 
-07,09,13 и 

17- 

      
Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 

311700 Пренета неутрошена средства из ранијих год.    

311712 Пренета средства из претходне године   5.045 5.045 

 Укупно 311  5.045 5.045 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне инв.    

711110 Порез на зараде 110.000  110.000 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 23.350  23.350 

711140 Порез на приходе од имовине 554  554 

711190 Порез на друге приходе 6.500  6.500 

  Укупно 711000 140.404  140.404 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 5 
 

 
 

 

 

 

 
Расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан по наменама утврђени су у следећим износима: 
 
                                                                                                                                 у хиљадама динара 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  335.739       94,62       7.701        343.440      

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     90.641       25,55            47           90.688       

713000 Порез на имовину    

713120 Порез на имовину 15.000  15.000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 920  920 

713420 Порез на капиталне трансакције 4.000  4.000 

  Укупно 713000 19.920  19.920 

714000 Порез на добра и услуге    

714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 5.000  5.000 

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 170  170 

714550 Боравишна такса  29  29 

714560 Општинске и градске накнаде 1  1 

  Укупно 714000 5.200  5.200 

716000 Други порези    

716110 Комунална такса на  фирму 4.000  4.000 

  Укупно 716000 4.000  4.000 

733000 Трансфери од других нивоа власти    

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општина 

162.443 2.884 165.327 

  Укупно 733000 162.443 2.884 165.327 

741000 Приходи од имовине    

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног 
земљишта 

100  100 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 

6.550  6.550 

741590 Накнаде за заштиту животне средине  300  300 

  Укупно 741000 6.950  6.950 

742000 Приходи од продаје добара и услуга     

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране трж. организац. у корист нивоа општине 

3.970 
 

 3.970 
 

742250 Таксе у корист нивоа општине 885  885 

742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара 
и услуга које врше државне нетржишне  јединице 

3.300  3.300 

  Укупно 742000 8.155  8.155 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист    

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
нивоа општине 

50  50 

  Укупно 743000 50  50 

745000 Мешовити и неодређени приходи    

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа 
општине 

7.693  7.693 

  Укупно 745000 7.693  7.693 

823000 Примања од продаје залиха    

823150 Примања од продаје робе за даљу продају  1.200 1.200 

  Укупно 823000  1.200 1.200 

 
 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
354.815 

 
9.129 

 
363.944 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

411 Плате и додаци запослених     71.444       20,14               -           71.444       

412 Социјални доприноси на терет послодавца       10.826       3,05               -             10.826       

413 Накнаде у натури (превоз)       1.272       0,36               -             1.272       

414 Социјална давања запосленима       1.150       0,32               -             1.150       

415 Накнаде за запослене       4.899       1,38               -             4.899       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи       1.050      0,30            47             1.097      

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  145.539       41,02       7.391        152.930       

421 Стални трошкови     22.849      6,44            645           23.494       

422 Трошкови путовања          488       0,14               6                494      

423 Услуге по уговору     41.751     11,77      1.369           43.120       

424 Специјализоване услуге       3.252       0,92          340             3.592       

425 Текуће поправке и одржавање      69.362       19,55       3.878           73.240       

426 Материјал       7.837       2,21       1.153             8.990       

440 ОТПЛАТА КАМАТА  30       0,01               -           30       

444 Пратећи трошкови задуживања            30      0,01               -                  30       

450 СУБВЕНЦИЈЕ 
    16.937      4,77 

              
263       

    17.200       

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

      11.000       3,10               -             11.000       

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

      2.000       0,56               -             2.000       

454 Субвенције приватним предузећима       3.937       1,11           263             4.200       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     49.966       14,08               -           49.966      

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти     44.385       12,51               -           44.385       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти       1.350       0,38               -             1.350       

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

      4.031       1,14               -             4.031       

465 Остале донације, дотације и трансфери  200 0,06 - 200 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ       1.900       0,54               -             1.900       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета       1.900       0,54               -             1.900       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ     23.426     6,60               -           23.426       

481 Дотације невладиним организацијама;     17.490       4,93               -           17.490       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;          435       0,12               -                435       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;       4.000       1,13               -             4.000       

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока; 

              1       0,00               -                     1       

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа; 

      1.500       0,42               -             1.500       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА       7.300       2,06               -             7.300       

499 Администр. трансфери из буџета-Средства резерве       7.300       2,06               -             7.300       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       19.076       5,38 1,428 20.504 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА       16.576       4,67 228 16.804 

511 Зграде и грађевински објекти       7.719       2,18 -     7.719       

512 Машине и опрема       8.506       2,40            228             8.734      

515 Нематеријална имовина          351       0,10               -                351       

520 ЗАЛИХЕ 1.000 0,28 1.200 2.200 

523 Залихе робе за даљу продају 1.000 0,28 1.200 2.200 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА       1.500       0,42               -             1.500       

541 Земљиште       1.500       0,42               -             1.500       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ   354.815    100,00     9.129        363.944       

 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 7 
 

 
 

 

 

Члан 2. 
 

      У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2025. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 135/24),  
члан  2. мења се и гласи: 

“Члан 2. 
         Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке  користе се за следеће програме: 

У хиљадама динара 

Р.бр. Назив програма Износ  

1. Комунална делатност (програм 2) 18.612 

2. Локални економски развој (програм 3) 517 

3. Развој туризма (програм 4) 16.332 

4. Развој пољопривреде (програм 5)  4.200 

5. Заштита животне средине  (програм 6)  11.629 

6. Организација саобраћаја и саобр. инфраструктура  (програм 7)  62.636 

7. Предшколско васпитање  (програм 8) 30.878 

8. Основно образовање  ( програм 9)  32.090 

9. Социјална и дечја заштита (програм 11)  24.125 

10. Здравствена заштита (програм 12)  3.031 

11. Развој културе  и информисања (програм 13)  22.035 

12. Развој спорта и омладине (програм 14)  6.500 

13. Локална самоуправа  (програм 15)  101.535 

14. Политички систем локалне самоуправе (програм 16)  29.824 

15. Укупно:  363.944 

Члан 3. 
      У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2025. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 135/24),  
члан  3. мења се и гласи: 

“Члан 3. 
 
     Планирани капитални пројекти буџетских корисника за 2025, 2026. и 2027. годину исказују се у 
следећем прегледу:   

У хиљадама динара 
 

 

 
 

Ек. 
клас. 

Ред. 
број 

 
Опис 

 
2025. 

 
2026. 

 
2027. 

Након 
2027. 

1 2 3 4 5 6 7 

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511  Зграде и грађевински објекти     

 1. Пројектна документација за мање пројекте  6.200 1.500 2.000 3.000 

  Период  финансирања: 2025-2027     

  Извори финансирања :-текући приход буџета 6.200 1.500 2.000 3.000 

 2. Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде општине 
Гаџин Хан" 

1    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2025     

  Укупна вредност пројекта: 42.216.214,96  дин.без ПДВ     

  Извори финансирања :       

  -текући приходи буџета  (учешће општ. Г.Хан 15% - 
6.332.432,24 без ПДВ-а) са ПДВ-ом око 7.600.000 динара 

1    

 3. Пројекат: "Изградња бунгалова за одмор и ресторана у 
Д.Душнику" 

1    

  Година почетка  и завршетка финансирања пројекта: 2025-
2026 

    

  Укупна вредност пројекта: око 60 милиона динара     

  Извори финансирања :     

  -текући приход буџета 1    

  -из буџета Републике Србије   (око 52. милиона динара)     



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

 

 

 

 4. Пројекат:"Изградња саобраћајница и комуналне 
инфраструктуре за индустријску зону "СЕВЕР"у Г. 
Хану" 

 
517 

   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2023     

  Укупна вредност пројекта: 41,8 милиона динара     

  Извори финансирања:       

  -текући приход буџета  - (надзор ) 517    

  -из буџета Републике Србије  око 41.283.000 дин.     

 5. Пројекат: "Реконструкција и доградња  објекта 
предшколскe установе Прва радост Гаџин Хан" 

600    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2024     

  Укупна вредност пројекта: 34.531.000 динара     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета (надзор) 600    

  - из буџета Републике Србије  (око 34 мил. дин.)     

 6. „Изградња продавнице сувенира у Д.Душнику“ 400    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта:2025     

  Укупна вредност пројекта: 400.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета  400    

 7. „Изградња игралишта за мале спортове у Гаџином 
Хану“ 

 5.250   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта:2025     

  Укупна вредност пројекта: 5.250.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета   5.250   

 8. Рехабилитација  пута   Дуга Пољана - Миљковац   27.210   

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2025     

  Укупна вредност пројекта: 27.208.637,00  динара     

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета    27.210   

 9. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 
насеља Г. Душник и Д. Душник 

 23.942   

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 23.942.000  динара     

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета    5.986   

  -из буџета Републике Србије    17.956   

 10. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 
насеља Г. Хан, Тасковићи, М. Кутина и Гркиња  

   67.283 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2027     

  Укупна вредност пројекта око 67 мил. дин.      

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета      16.822 

  -из буџета Републике Србије      50.461 

 11. Пројекат: "Затворени школски базен у Гаџином Хану"   50.000 50.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2026-
2027 

    

  Укупна процењена вредност пројекта: 100.000.000 дин.      

  Извори финансирања : из буџета Републике Србије     50.000 50.000 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 9 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
Члан 4. 

 
      У Одлуци о  буџету  општине Гаџин Хан за 2025. годину (“Службени лист града Ниша”,бр. 135/24),  
члан  4. мења се и гласи: 

“Члан 4. 
     Укупни расходи и издаци у износу од 362.744.000 динара,финансирани из средстава буџета општине у 
износу од 354.815.000 динара, трансфера од других нивоа власти у износу од 2.884.000 динара, 
нераспоређеног вишка прихода из претходних година у износу од 3.440.000 динара и пренетих 
неутрошених средства трансфера од другог нивоа власти у износу од 1.605.000 динара, распоређују се 
по корисницима и врстама издатака, и то:  

У хиљадама динара 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

К
л

а
с

и
ф

. 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с

и
ф

. 

Опис 
Средства 

из 
буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

   2101    
ПРОГРАМ 16: Политички систем 
локалне самоуправе  

      

   
2101-
0001 

   Функционисање скупштине       

    110     
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      

 12. „Главни пројекат рехабилитације и појачаног 
одржавања приступног пута индустријској зони „ЈУГ“ у 
Гаџином Хану“ 

  19.000 19.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2026-
2027 

    

  Укупна вредност пројекта: 38.000.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета    9.500 9.500 

  -из буџета Републике Србије     9.500 9.500 

 13. Пројекат: Асфалтирање улица у насељима општине Г. 
Хан 

  51.474 43.050 

  Година почетка – завршетка финансирања пројекта: 2026-
2027 

    

  Укупна процењена вредност пројекта: 94.522.605,94 динaра      

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета    25.737 21.525 

  -из буџета Републике Србије     25.737 21.525 

 14. Реконструкција пута Доњи Душник - Миљковац од 
клизишта до Миљковца 

  19.143  

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2027     

  Укупна вредност пројекта: 19.143.070,00  динара     

  Извори финансирања:  из текућих прихода буџета     19.143  

 15. Изградња секундарне канализационе мреже у селу 
Тасковић 

  25.000  

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2027     

  Укупна вредност пројекта: 25.000.000 динара     

  Извори финансирања: текући приходи буџета   25.000  

  Укупно: 7.719 57.902 166.617 182.333 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

     1 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

5,811   5,811 

     2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 880   880 

     3 414 Социјална давања запосленима 300   300 

     4 415 Накнаде трошкова за запослене 407   407 

     5 422 Трошкови путовања 17   17 

     6 423 Услуге по уговору 5,500   5,500 

     7 426 Материјал 55   55 

     8 481 Дотације невладиним организацијама 178   178 

       
Извори финансирања за програмску 
активн. 2101-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 13,148   13,148 

       
Свега за програмску активност 2101-
0001: 

13,148   13,148 

   2101    
ПРОГРАМ 16: Политички систем 
локалне самоуправе  

      

   
2101-
0003 

   
Подршка раду извршних органа власти 
и скупштине 

      

    110     
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      

     9 423 Услуге по уговору 1,470   1,470 

     10 426 Материјал 30   30 

       
Извори финансирања за програмску 
активн. 2101-0003: 

      

      01 Приходи из буџета 1,500   1,500 

       
Свега за програмску активност 2101-
0003: 

1,500   1,500 

         Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 14,648   14,648 

       Функција 110: 14,648   14,648 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 14,648   14,648 

       Свега за Програм 16: 14,648   14,648 

       Извори финансирања за Раздео 1:       

      01 Приходи из буџета 14,648   14,648 

       Свега за Раздео 1: 14,648   14,648 

          

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

   2101    
ПРОГРАМ 16 - Политички систем 
локалне самоуправе  

      

   
2101-
0002 

   Функционисање извршних органа        

    110   
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      

     11 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

3,877   3,877 

     12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 588   588 

     13 415 Накнаде трошкова за запослене 260   260 

     14 422 Трошкови путовања 150   150 

     15 423 Услуге по уговору 2,425   2,425 

     16 426 Материјал 1,200   1,200 

         
Извори финансирања за програмску 
активн. 2101-0002: 

      

      01 Приходи из буџета 8,500   8,500 

       
Свега за програмска активност 2101-
0002: 

8,500   8,500 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 11 
 

 
 

 

 

       Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 8,500   8,500 

       Свега за функцију 110: 8,500   8,500 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 8,500   8,500 

       Свега за Програм 16: 8,500   8,500 

       Извори финансирања за Раздео 2:       

      01 Приходи из буџета 8,500   8,500 

       Свега за Раздео 2: 8,500   8,500 

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ        

   2101    ПРОГРАМ 16 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

   
2101-
0002 

   Функционисање извршних органа        

    110   
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови 

      

     17 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,535   4,535 

     18 412 Социјални доприноси на терет послодавца 687   687 

     19 415 Накнаде трошкова за запослене 444   444 

     20 422 Трошкови путовања 10   10 

     21 423 Услуге по уговору 1,000   1,000 

         
Извори финансирања за програм. 
активн.  2101-0002: 

      

      01 Приходи из буџета 6,676   6,676 

       
Свега за програмску активност 2101-
0002: 

6,676   6,676 

       Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 6,676   6,676 

       Свега за функцију 110: 6,676   6,676 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 6,676   6,676 

       Свега за Програм 16: 6,676   6,676 

       Извори финансирања за Раздео 3:       

      01 Приходи из буџета 6,676   6,676 

       Свега за Раздео 3: 6,676   6,676 

          

4            ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

   0602    
ПРОГРАМ 15 - Опште услуге локалне 
самоуправе  

      

   
0602-
0004 

   Општинско правобранилаштво       

    330   Судови       

     22 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

1   1 

     23 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1   1 

     24 415 Накнаде трошкова за запослене 1   1 

     25 422 Трошкови путовања 1   1 

     26 423 Услуге по уговору 1   1 

         
Извори финансирања за  
програм.активност 0602-0004: 

      

      01 Приходи из буџета 5   5 

       
 Свега за програмску активност 0602-
0004: 

5   5 

       Извори финансирања за функцију 330:       



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

      01 Приходи из буџета 5   5 

       Свега за функцију 330: 5   5 

       Извори финансирања за Програм 15:       

      01 Приходи из буџета 5   5 

       Свега за Програм 15: 5   5 

       Извори финансирања за Раздео 4:       

      01 Приходи из буџета 5   5 

       Свега за Раздео 4: 5   5 

5            ОПШТИНСКА УПРАВА        

    0902       
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

      

    
0902-
0019 

      Подршка деци и породици са децом       

    040   Породица и деца         

     27 423 Услуге по уговору 800   800 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 0902-0019: 

      

      01 Приходи из буџета 800   800 

       
Свега за програмску активност 0902-
0019: 

800  800 

    
0902-
0020 

      Подршка рађању и родитељству       

    040   Породица и деца        

     28 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,700  1,700 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0902-0020: 

     

      01 Приходи из буџета 1,700  1,700 

       
Свега за програмску активност 0902-
0020: 

1,700  1,700 

       Извори финансирања за функцију 040:      

      01 Приходи из буџета 2,500  2,500 

       Свега за функцију 040: 2,500  2,500 

    

0902-
0005       

Обављање делатности установа 
социјалне заштите      

    070   
Социјална помоћ некласификована на 
другом месту         

     

     29 4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

14,825  14,825 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0902-0005: 

     

      01 Приходи из буџета 14,825  14,825 

       
Свега за програмску активност 0902-
0005: 

14,825  14,825 

       Извори финансирања за функцију 070:      

      01 Приходи из буџета 14,825  14,825 

       Свега за функцију 070: 14,825  14,825 

    
0902-
0018 

      
Подршка реализацији програма Црвеног 
крста 

      

    090   
Социјална заштита некласификована на 
другом месту         

      

     30 481 Дотације невладиним организацијама 6,800  6,800 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0902-0018: 

     

      01 Приходи из буџета 6,800  6,800 

       
Свега за програмску активност 0902-
0018: 

6,800  6,800 

       Извори финансирања за функцију 090:      



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 13 
 

 
 

 

 

      01 Приходи из буџета 6,800  6,800 

       Свега за функцију 090: 6,800  6,800 

              

       Извори финансирања за Програм 11:      

      01 Приходи из буџета 24,125  24,125 

       Свега за Програм 11: 24,125  24,125 

  
  
 

 
0602 

      
 
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

      

    
0602-
0001 

      
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

      

    130   Опште услуге        

     31 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

30,983   30,983 

     32 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,694   4,694 

     33 413 Накнаде у натури 100   100 

     34 414 Социјална давања запосленима 200   200 

     35 415 Накнаде трошкова за запослене 2,500   2,500 

     36 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

250   250 

     37 421 Стални трошкови 12,800   12,800 

     38 422 Трошкови путовања 100   100 

     39 423 Услуге по уговору      12,820 68 12,888 

     40 424 Специјализоване услуге 1,500   1,500 

     41 425 Текуће поправке и одржавање 650   650 

     42 426 Материјал 1,930   1,930 

     43 444 Пратећи трошкови задуживања 10   10 

     44 4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти 

820   820 

     45 464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

1,500   1,500 

     46 465 Остале донације, дотације и трансфери 200   200 

     47 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200   200 

     48 481 Дотације невладиним организацијама 4,000   4,000 

     49 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 330   330 

     50 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  4,000   4,000 

     51 484 
Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока 

1   1 

     52 485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

1,500   1,500 

     53 511 Зграде и грађевински објекти 6,200   6,200 

     54 512 Машине и опрема 1,621   1,621 

     55 515 Нематеријална имовина 1   1 

     56 541 Земљиште 1,500   1,500 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0602-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 90,410   90,410 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  68 68 

       
Свега за програмску активност 0602-
0001: 

90,410 68 90,478 

          

    
0602-
0009 

      Текућа буџетска резерва        

    130   Опште услуге        

     57 499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

6,800   6,800 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0602-0009: 

      

      01 Приходи из буџета 6,800   6,800 

       
Свега за програмску активност 0602-
0009: 

6,800  6,800 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 0602-0009: 

     

      01 Приходи из буџета 6,800  6,800 

       
Свега за програмску активност 0602-
0009: 

6,800  6,800 

    
0602-
0010 

      Стална буџетска резерва        

    130   Остале опште услуге       

     58 499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

500  500 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0602-0010: 

     

      01 Приходи из буџета 500  500 

       
Свега за програмску активност 0602-
0010 

500  500 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 0602-0010: 

     

      01 Приходи из буџета 500  500 

       
Свега за програмску активност 0602-
0010: 

500  500 

    
0602-
5001 

      
Пројекат: "Доградња и реконструкција 
зграде  општине Гаџин Хан" 

      

   130   
Опште јавне услуге које нису класификов. 
на другом месту  

      

    59 511 Зграде и грађевински објекти 1   1 

       
Извори финансирања за пројекат 0602-
5001: 

      

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за пројекат 0602-5001: 1  1 

      Извори финансирања за функцију 130:       

     01 Приходи из буџета 97,711   97,711 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  68 68 

       Функција 130: 97,711 68 97,779 

    
0602-
0014 

      Управљање ванредним ситуацијама        

   220   Цивилна одбрана        

    60 423 Услуге по уговору 1   1 

    61 426 Материјал 1   1 

        
Извори финансирања за програм. 
активност 0602-0014: 

      

     01 Приходи из буџета 2   2 

       Свега за ПА 0602-0014: 2  2 

       Извори финансирања за функциј 220:       

      01 Приходи из буџета 2   2 

       Свега за функцију 220: 2  2 

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 97,713   97,713 

          17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  68 68 

            Свега за Програм 15: 97,713 68 97,781 

    0701       

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА  
ИНФРАСТРУКТУРА 

      



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 15 
 

 
 

 

 

    
0701-
0002 

      
Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

   360   
Јавни ред и безбедност некласификована 
на другом месту  

      

    62 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

0 47 47 

    62/1 422 Трошкови путовања 0 6 6 

    63 423 Услуге по уговору 0 501 501 

    63/1 424 Специјализоване услуге 0 80 80 

    64 425 Текуће поправке и одржавање 0 1 1 

    65 426 Материјал 0 1 1 

        
Извори финансирања за прoграм. 
активност 0701-0002: 

      

     01 Приходи из буџета 0   0 

     07 Трансфери од других нивоа власти   4 4 

     17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  632 632 

       
Свега за за прoграм. активност 0701-
0002: 

0 636 636 

       Извори финансирања за функцију 360:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      07 Трансфери од других нивоа власти    4 4 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  632 632 

       Свега за функцију 360: 0 636 636 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    
0101-
0001 

      

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници  

      

    421   Пољопривредa, шумарство,лов и риболов       

     66 454 Субвенције приватним предузећима 3,937 263 4,200 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0101-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 3,937   3,937 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  263 263 

       
Свега за програмску активност 0101-
0001: 

3,937 263 4,200 

       Извори финансирања за функцију 421:       

      01 Приходи из буџета 3,937   3,937 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  263 263 

       Свега за функцију 421: 3,937 263 4,200 

            Извори финансирања за Програм 5:       

          01 Приходи из буџета 3,937   3,937 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  263 263 

            Свега за Програм 5: 3,937 263 4,200 

      
  
 

      

    0701       

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА  
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

    
0701-
0002 

      
Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

    451   Друмски саобраћај        

     67 425 
Текуће поправке и одржавање  (локални 
путеви)  

58,823 3,177 62,000 

         Извори финансирања за програм.       



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

активност 0701-0002: 

      01 Приходи из буџета 58,823   58,823 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,177 3,177 

       
Свега за програмску активност 0701-
0002: 

58,823 3,177 62,000 

       Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 58,823   58,823 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,177 3,177 

       Функција 451: 58,823 3,177 62,000 

       Извори финансирања за Програм 7:       

      01 Приходи из буџета 58,823   58,823 

      07 Трансфери од других нивоа власти   4 4 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,177 3,177 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  632 632 

       Свега за Програм 7: 58,823 3,813 62,636 

    
1502-
5002 

      
Пројекат: "Изградња бунгалова за 
одмор и ресторана у Д.Душнику"  

      

    473   Туризам       

     68 511 Зграде и грађевински објекти 1   1 

       
Извори финансирања за пројекат 1502-
5002: 

      

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за пројекат 1502-5002: 1   1 

    
1502-
0001 

      ПA: "Управљање развојем туризма"        

    473   Туризам       

     68/1 426 Материјал 80   80 

     68/2 512 Машине и опрема 462   462 

       
Извори финансирања за пројекат 1502-
0001: 

      

      01 Приходи из буџета 542   542 

       Свега за пројекат 1502-0001: 542   542 

               

       Извори финансирања за функцију 473 :       

      01 Приходи из буџета 543   543 

       Функција 473: 543   543 

       Извори финансирања за Програм 4:       

      01 Приходи из буџета 543   543 

       Свега за Програм 4: 543   543 

    0401       
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

      

    
0401-
0005 

      Управљање комуналним отпадом       

    510   Управљање отпадом        

     69 4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама  

6,000   6,000 

     69/1 512 Машине и опрема  5,628   5,628 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0401-0005: 

      

      01 Приходи из буџета 11,628   11,628 

       
Свега за програмску активност 0401-
0005: 

11,628  11,628 

       Извори финансирања за функцију 510:      



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 17 
 

 
 

 

 

      01 Приходи из буџета 11,628  11,628 

       Свега за функцију 510: 11,628  11,628 

    
0401-
0001 

      Управљање заштитом животне средине       

            
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

      

    560   
Заштита животне средине некласиф. на 
другом месту  

      

     70 425 Текуће поправке и одржавање 1  1 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 0401-0001: 

     

      01 Приходи из буџета 1  1 

       
Свега за програмску активност 0401-
0001: 

1  1 

       Извори финансирања за функцију 560:      

      01 Приходи из буџета 1  1 

       Свега за функцију 560: 1  1 

       Извори финансирања за Програм 6:      

      01 Приходи из буџета 11,629  11,629 

       Свега за Програм 6: 11,629  11,629 

    1501       
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ  

      

    
1501-
5003 

      

ПР:"Изградња саобраћајница и 
комуналне инфраструктуре за 
индустријску зону "СЕВЕР"у Г. Хану"  

      

    620   Развој заједнице       

     71 511 Зграде и грађевински објекти 517  517 

         
Извори финансирања за прoјекат 1501-
5003: 

     

      01 Приходи из буџета 517  517 

      07 Трансфери од других нивоа власти    0 

       Свега за прoјекат 1501-5003: 517  517 

       Извори финансирања за функцију 620:      

      01 Приходи из буџета 517  517 

      07 Трансфери од других нивоа власти    0 

       Свега за функцију 620: 517  517 

       Извори финансирања за Програм 3:      

      01 Приходи из буџета 517  517 

      07 Трансфери од других нивоа власти    0 

       Свега за Програм 3: 517  517 

    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ        

    
1102-
0008 

      
Управљање и снабдевање водом за 
пиће  

      

    630   Водоснабдевање       

     72 425 Текуће поправке и одржавање 560   560 

     72/1 426 Материјал  0 52 52 

     73 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организац.  

7.000   7.000 

      4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама   (5 мил.)                                             

   

      4512 
Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијам   (2 мил.)                                                   

   

        
Извори финансирања за програм. 
активн. 1102-0008 : 

      

      01 Приходи из буџета 7,560   7,560 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  52 52 

       
Свега за програмску активност 1102-
0008: 

7,560 52 7,612 

       Извори финансирања за функцију 630:       

      01 Приходи из буџета 7,560   7,560 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  52 52 

       Свега за функцију 630: 7,560 52 7,612 

    
1102-
0001 

      Одржавање јавног осветљења        

    640   Улична расвета        

     74 421 Стални трошкови 6,000   6,000 

     75 425 Текуће поправке и одржавање 5,000   5,000 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 1102-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 11,000   11,000 

       
Свега за програмску активност 1102-
0001: 

11,000  11,000 

       Извори финансирања за функцију 640:      

      01 Приходи из буџета 11,000  11,000 

       Свега за функцију 640: 11,000  11,000 

               

       Извори финансирања за Програм 2:       

      01 Приходи из буџета 18,560   18,560 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  52 52 

       Свега за Програм 2: 18,560 52 18,612 

    1801       ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА        

    
1801-
0001 

      
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите  

      

    720   Ванболничке услуге        

     76 464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

2,531   2,531 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 1801-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 2,531   2,531 

       
Свега за програмску активност 1801-
0001: 

2,531  2,531 

    
1801-
0002 

      Мртвозорство      

    720   Ванболничке услуге       

     77 424 Специјализоване услуге 500  500 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 0801-0002: 

     

      01 Приходи из буџета 500  500 

       
Свега за програмску активност 0801-
0002: 

500  500 

       Извори финансирања за функцију 720:      

      01 Приходи из буџета 3,031  3,031 

       Функција 720: 3,031  3,031 

       Извори финансирања за Програм 12:      

      01 Приходи из буџета 3,031  3,031 

       Свега за Програм 12: 3,031  3,031 

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 19 
 

 
 

 

 

    
1301-
0001 

      

Подршка локалним спортским 
организацијама , удружењима и 
савезима   

      

    810   Услуге рекреације и спорта        

     78 481 Дотације невладиним организацијама 6,500   6,500 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 1301-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       
Свега за програмску активност 1301-
0001: 

6,500  6,500 

       Извори финансирања за функцију 810:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Функција 810: 6,500   6,500 

       Извори финансирања за Програм 14:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за Програм 14: 6,500   6,500 

          

            
ПРОГРАМ 8 -ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

    
2002-
5004 

      

Пројекат: "Реконсструкција и доградња  
објекта Предшколскe установе Прва 
радост Гаџин Хан" 

      

   911   Предшколско образовање       

    79 511 Зграде и грађевински објекти 600  600 

        
Извори финансирања за пројекат 2002-
5004: 

     

     01 Приходи из буџета 600  600 

       Свега за пројекат 2002-5004: 600  600 

          

            
ПРОГРАМ 8 -ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

    
2002-
0002 

      
Пројекат: "Функционисање 
предшколских установа" 

      

   911   Предшколско образовање       

    79/1 423 Услуге по уговору 550   550 

        
Извори финансирања за пројекат 2002-
0002: 

      

     01 Приходи из буџета 550   550 

       Свега за пројекат 2002-0002: 550  550 

       Извори финансирања за функцију 911:      

      01 Приходи из буџета 1,150  1,150 

       Свега за функцију 911: 1,150  1,150 

       Извори финансирања за Програм 8:      

      01 Приходи из буџета 1,150  1,150 

       Свега за Програм 8: 1,150  1,150 

          

    2003       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-
0001 

      
Реализација делатности основних 
школа 

      

    912   Основно образовање        

     80 423 Услуге по уговору 2,000   2,000 

     81 463 Tрансфери осталим нивоима власти 30.090    30.090 

      4631 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти  (29.560) 

   

      4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 
власти  (530)  

   



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

       
Извори финансирања за програм. 
активност 2003-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 32,090   32,090 

       
Свега за програмску активност 2003-
0001: 

32,090  32,090 

       Извори финансирања за функцију 912:      

      01 Приходи из буџета 32,090  32,090 

       Функција 912: 32,090  32,090 

       Извори финансирања за Програм 9:      

      01 Приходи из буџета 32,090  32,090 

       Свега за Програм 9: 32,090  32,090 

          

            Извори финансирања за О.У.:       

          01 Приходи из буџета 258,618   258,618 

          07 Трансфери од других нивоа власти   4 4 

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,440 3,440 

          17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  752 752 

            Свега за О.У. : 258,618 4,196 262,814 

  5.01         
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПРВА 
РАДОСТ" ГАЏИН  ХАН  

      

    2002       
ПРОГРАМ - 8  ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ  

      

    
2002-
0002 

      
Функционисање предшколских 
установа  

      

    911   Предшколско образовање       

     82 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде)   

16,700   16,700 

     83 412 Социјални доприноси на терет послодавца        2,530   2,530 

     84 413 Накнаде у натури   980   980 

     85 414 Социјална давања запосленима 80   80 

     86 415 Накнаде трошкова за запослене   560   560 

     87 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200   200 

     88 421 Стални трошкови  1,085 645 1,730 

     89 422 Трошкови путовања   150   150 

     90 423 Услуге по уговору 670 800 1,470 

     91 424 Специјализоване услуге  400 260 660 

     92 425 Текуће поправке и одржавање  300 700 1,000 

     93 426 Материјал  2,180 1,100 3,280 

     94 444 Пратећи трошкови задуживања  10   10 

     95 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50   50 

     96 512 Машине и опрема  100 228 328 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 2002-0002: 

      

      01 Приходи из буџета 25,995   25,995 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,880 2,880 

      17 
Неутрошена средства трансфера од другог 
нивоа власти  

  853 853 

       
Свега за програмску активност 2002-
0002: 

25,995 3,733 29,728 

       Извори финансирања за функцију 911:       

      01 Приходи из буџета 25,995   25,995 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,880 2,880 

      17 
Неутрошена средства трансфера од другог 
нивоа власти  

  853 853 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 21 
 

 
 

 

 

       Свега за функцију 911: 25,995 3,733 29,728 

       Извори финансирања за Програм 8:       

      01 Приходи из буџета 25,995   25,995 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,880 2,880 

      17 
Неутрошена средства трансфера од другог 
нивоа власти  

  853 853 

       Свега за Програм 8: 25,995 3,733 29,728 

       Извори финансирања за Главу 5.01:       

      01 Приходи из буџета 25,995   25,995 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,880 2,880 

      17 
Неутрошена средства трансфера од другог 
нивоа власти  

  853 853 

       Свега за Главу 5.01: 25,995 3,733 29,728 

  5.02         
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "БРАНКО 
МИЉКОВИЋ" ГАЏИН ХАН  

      

    1201       
ПРОГРАМ  - 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      

    
1201-
0001 

      
Функционисање локалних установа 
културе 

      

    820   Услуге културе        

     97 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

7,220   7,220 

     98 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,094   1,094 

     99 413 Накнаде у натури   186   186 

     100 414 Социјална давања запосленима     570   570 

     101 415 Накнаде трошкова за запослене 390   390 

     102 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

600   600 

     103 421 Стални трошкови  2,755   2,755 

     104 422 Трошкови путовања  45   45 

     105 423 Услуге по уговору   3,620   3,620 

     106 424 Специјализоване услуге  80   80 

     107 425 Текуће поправке и одржавање   280   280 

     108 426 Материјал  640   640 

     109 444 Пратећи трошкови задуживања  10   10 

     110 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  50   50 

     111 512 Машине и опрема 180   180 

     112 515 Нематеријална имовина  200   200 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 1201-0001: 

      

      01 Приходи из буџета 17,920   17,920 

       
Свега за програмску активност 1201-
0001: 

17,920  17,920 

    
1201-
0002 

      
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва  

      

    820   Услуге културе        

     113 423 Услуге по уговору 3,307   3,307 

     114 424 Специјализоване услуге 497   497 

     115 426 Материјал 311   311 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 1201-0002: 

      

      01 Приходи из буџета 4,115   4,115 

       
Свеа за програмску активност 1201-
0002: 

4,115  4,115 

       Извори финансирања за функцију 820:      

      01 Приходи из буџета 22,035  22,035 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

       Свега за функцију 820: 22,035  22,035 

       Извори финансирања за Програм 13:      

      01 Приходи из буџета 22,035  22,035 

       Свега за Програм 13: 22,035  22,035 

       Извори финансирања за Главу 5.02:      

      01 Приходи из буџета 22,035  22,035 

       Свега за Главу 5.02: 22,035  22,035 

  5.03         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА        

    1502       ПРОГРАМ  - 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА        

    
1502-
0002 

      Промоција туристичке понуде         

    473   Туризам        

     116 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

2,317   2,317 

     117 412 Социјални доприноси на терет послодавца 352   352 

     118 413 Накнаде у натури 6   6 

     119 415 Накнаде трошкова за запослене 337   337 

     120 421 Стални трошкови 170   170 

     121 422 Трошкови путовања 15   15 

     122 423 Услуге по уговору 7,587   7,587 

     123 424 Специјализоване услуге 275   275 

     124 425 Текуће поправке и одржавање 50   50 

     125 426 Материјал 1,410   1,410 

    125/1 481 Дотације невладиним организацијама 12  12 

     126 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5   5 

     126/1 511 Зграде и грађевински објекти 400   400 

     127 512 Машине и опрема 515   515 

     127/1 515 Нематеријална имовина 150   150 

     127/2 523 Залихе робе за даљу продају 1.000  1.200 2,200 

         
Извори финансирања за програм. 
активност 1502-0002: 

      

      01 Приходи из буџета 14,601   14,601 

     09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

 1,200 1.200 

       
Свега за програмску активност 1502-
0002: 

14,601 1,200 15,801 

       Извори финансирања за функцију 473:      

      
01 
09 

Приходи из буџета 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

14,601 
 

 
1,200 

14,601 
1.200 

       Свега за функцију 473: 14,601 1,200 15,801 

       Извори финансирања за Програм 4:      

      
01 
09 

Приходи из буџета 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

14,601 
 

 
1,200 

14,601 
1.200 

       Свега за Програм 4: 14,601 1,200 15,801 

       Извори финансирања за Главу 5.03:      

      
01 
09 

Приходи из буџета 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

14,601 
 

 
1,200 

14,601 
1.200 

       Свега за Главу 5.03: 14,601 1,200 15,801 

          

  5.04         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    0602       ПРОГРАМ  - 15  ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    
0602-
0002 

      Функционисање месних  заједница       



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 23 
 

 
 

 

 

    160   
Опште јавне услуге које нису класифик. 
на другом месту  

      

     128 421 Стални трошкови 39   39 

     129 425 Текуће поправке и одржавање 3,698   3,698 

         
Извори финансирања за програмс. 
активн.  0602-0002 : 

      

      01 Приходи из буџета 3,737   3,737 

       
Свега за програмску активност 0602-
0002: 

3,737  3,737 

       Извори финансирања за функцију 160:      

      01 Приходи из буџета 3,737  3,737 

       Свега за функцију 160: 3,737  3,737 

       Извори финансирања за Програм 15:      

      01 Приходи из буџета 3,737  3,737 

       Свега за Програм 15: 3,737  3,737 

       Извори финансирања за Главу 5.04:       

      01 Приходи из буџета 3,737   3,737 

       Свега за Главу 5.04: 3,737  3,737 

               

       Извори финансирања за Раздео 5:       

      01 Приходи из буџета 324,986   324,986 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,884 2,884 

     09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

 1.200 1.200 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,440 3,440 

      17 
Неутрошена средстав трансфера осд 
другиг нивоа власти 

  1,605 1,605 

       Свега за Раздео 5: 324,986 9,129 334,115 

          

       Извори финансирања за буџет општине :       

      01 Приходи из буџета 354,815   354,815 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,884 2,884 

     09 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

 1.200 1.200 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  3,440 3,440 

      17 
Неутрошена средства трансфера од другиг 
нивоа власти 

  1,605 1,605 

       Свега за буџет општине (раздео 1-5): 354,815 9,129 363,944 

 
 

Члан 5. 
 

     Потребна средства за покриће буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од -5.045.000 
динара обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 3.440.000 динара 
и неутрошених средстава трансфера од другог нивоа власти у износу од 1.605.000 динара. 
 

 
Члан 6. 

 
     Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и доставити министарству надлежном за 
послове финансија. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

Члан 7. 
     Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 
Број: 06-400-20/2025-II 
У Гаџином Хану, 19. фебруара 2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 3. 
 
           На основу  члана 92.став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласникРС“, број 
54/2009, 73/2010,101/2010, 93/2012, 62/2013, 
108/2013, 42/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/22, 92/2023 и 94/2024) и члана 40. 
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
града Ниша“, број 10/2019, 101/2019, 89/22 и 69/24) 
и на основу сагласности Државне ревизорске 
институције број 037-716/2025-04 од 
07.02.2025.године, 
          Скупштина  општине Гаџин Хан на седници 
одржаној 19.фебруара 2025.године, донела је   
 

О Д Л У К У  

о ангажовању екстерног ревизора за  

обављање екстерне ревизије   

завршног  рачуна буџета општине 

Гаџин Хан за 2024.годину 

 
 

 1.Општина Гаџин Хан ангажоваће екстерног 
ревизора за обављање екстерне ревизије 
завршног рачуна буџета општине Гаџин Хан за 
2024.годину.                  

2.Избор екстерног ревизора обавиће се на 
основу одредаба  Закона о рачуноводству и 
ревизији  и у складу са Законом о јавним 
набавкама.  

3.Средства за ангажовање екстерног 
ревизора обезбедиће се из буџета општине Гаџин 
Хан за 2025.годину. 

4.Извештај о извршеној екстерној ревизији 
биће саставни део Завршног рачуна буџета 
општине Гаџин Хан за 2024.годину. 

5.Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
           
Број:06-400-27/2025-II 
У Гаџином Хану, дана 19.фебруара 2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                          

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 4. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (‘‘Службени гласник РС’‘, број 
129/2007 и 47/2018), члана 13. Закона о 
управљању отпадом (‘‘Службени гласник РС’‘, број 
36/09, 88/2010, 14/2016, 95/2018-др.закон и 
35/2023) и  члана 40. Статута општине Гаџин Хан  
(‘‘Службени лист града Ниша’‘, број 
10/19,101/19,89/22 и 69/24) 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 19.фебруара 2025.године, донела 
је  
 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ 

ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

2025-2035 

 
Члан 1. 

 Приступа се изради Локалног плана 
управљања отпадом за територију општине Гаџин 
Хан 2025-2035.(у даљем тексту Локални план 
управљања отпадом ). 
 

Члан 2. 
 Носилац израде и имплементације Локалног 
плана управљања отпадом за територију општине 
Гаџин Хан је Комисија коју именује председник 
општине Гаџин Хан. 
 

Члан 3. 
 Комисија из члана 2. ове Одлуке је дужна да 
изради Локални план управљања отпадом у 
складу са чланом 13. и 14. Закона о управљању 
отпадом (‘‘Службени гласник РС’‘, 
број36/09,88/2010,14/2016,95/2018-др.закон и 
35/2023) као и са Регионалним планом управљања 
отпадом. 
 

Члан 4. 
 Израда Локалног плана управљања отпадом 
финансираће се из буџета општине Гаџин Хан. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 25 
 

 
 

 

 

 
Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ‘‘Службеном листу Града 
Ниша’‘. 
 
Број:06-21 /2025-II 
У Гаџином Хану, 19.фебруара 2025.године 
 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 5. 
 

На основу члана 99. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009-испр., 64/2010-одлука УСРС, 24/2011, 
121/212, 42/2013-одлука УСРС, 50/2013-одлука 
УСРС, 98/2013-одлука УСРС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 
52/2021,462/2023), члана 26. став 1.тачка 3. и 
члана 27.став 2. Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104-2016-др.закон, 108/2016, 113/2017,  
95/2018, 153/2020,94/2024) и чланова 15. и 40. 
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
града Ниша“, бр. 10/19, 101/19,89/22,69/24), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана  19.фебруара 2025. године, доноси 
следећу:   
 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА 

ОБЈЕКТУ И ЗЕМЉИШТУ ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
     ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 
донесе Одлуку о додели објекта и земљишта на 
к.п.бр. 2243/2 КО Заплањска Топоница у општини 
Гаџин, који су у јавној својини Републике Србије, 
односно о преносу права јавне својине из јавне 
својине Републике Србије у јавну својину општине 
Гаџин Хан, без накнаде, за потребе  
Предшколске установе „Прва радост“ Гаџин 
Хан, као и функционисања месне канцеларије и 
месне заједнице Заплањска Топоница. 
 

Члан 2. 
 
      Предмет ове Одлуке представљају објекат и 
земљиште и то :  

 
на к.п.бр. 2243/2 КО Топоница у Гаџином Хану: 
земљиште укупне површине 3518 м2 -од тога 640 
м2 земљиште под зградом и 2878 м2 земљиште уз 
зграду и објекат број 1 - остале зграде, површине 
640 м2. 
       

Члан 3. 
 
       Разлози за пренос права својине на 
земљишту и објектима огледају се у следећем : 
 
      На к.п.бр. 2243/2 КО Топоница у Гаџином 
Хану, коју чине објекат некадашњег Задружног 
дома, у којој је деценијама смештена испостава 
Предшколске установе „Прва радост“ Гаџин Хан, 
просторије месне заједнице и месне канцеларије 
Заплањска Топоница, као и парковска површина 
око објекта, који се налазе у самом центру 
Заплањске Топонице, те захтевају хитно 
решавање проблема енергетске ефикасности, 
проширење смештаја деце и уређење дворишта.  
 
     Заплањска Топоница  је село са великим 
бројем становника „моравског“ дела наше 
општине, са великим бројем деце, па због 
интензивног бављења пољопривредом и рада у 
околним фабрикама , општина Гаџин Хан сматра 
неопходним  пружање подршке у погледу 
смањења економске цене подизања детета и 
усклађивања рада и родитељства, кроз достизање 
неопходних стандарда за потребе јасленог 
узраста и старијих група деце. 
     Општина Гаџин Хан жели да инвестира у 
овај објекат, кроз адаптацију фасаде, замену 
столарије, јачање крова и грејног система, али 
и у неопходно проширење смештајног 
капацитета деце , што је и до сада чинила, али 
на нивоу скромније адаптације објекта. 
      Парковску површину треба уредити и 
прилагодили деци и старијим суграђанима, 
постављањем мобилијара и других садржаја за 
одмор и рекреацију, обзиром да је то једина 
парковска површина у центру села. 
     Сви наведени разлози за пренос права 
својине општини Гаџин Хан осим што доприносе 
развоју локалне инфраструктуре, представљају 
огромну подршку запосленим родитељима.  

 
Члан 4. 

 
     Општина Гаџин Хан прихвата све додељене 
објекте и земљиште к.п.бр. 2243/2 КО Топоница у 
Гаџином Хану у свему као у члану 2. ове Одлуке, 
без накнаде, у складу са важећим законским 
прописима. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

Члан 5. 
    Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана 
доношења, а доставља се Влади Републике 
Србије ради поступања по истој. 
 
Број: 06-22/25-II              
У Гаџином Хану, дана 19.фебруара 2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р 

 6. 
  

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (‘‘Службени гласник РС’‘, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (‘‘Службени лист града Ниша’‘, број 
10/19,101/19, 89/22 и 69/24) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 19.фебруара 2025.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и 

реализованих активности  из програма 

пословања за четврти квартал 

2024.године четврто тромесечје 

2024.године (01.01.2024-31.12.2024)  ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности “општине Гаџин Хан 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 

Извештаја о раду – о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из 
програма пословања за четврти квартал 
2024.године четврто тромесечје 2024.године 
(01.01.2024-31-12-2024)   ЈП „Дирекција за 
изградњу и комуналне делатности “општине Гаџин 
Хан, коју је донео Надзорни одбор, дана 
29.01.2025.године под бројем 150-3/2025. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број:06-23/25-II 
У Гаџином Хану, дана 19.фебруара 2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 

 7. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (‘‘Службени гласник РС’‘, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (‘‘Службени лист града Ниша’‘, број 
10/19, 101/19, 89/22 и 69/24) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 19.фебруара 2025.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на План рада и 

активности Туристичке организације 

општине Гаџин Хан за 2025.годину 

 
1. 
 

Даје се сагласност на План рада и 
активности Туристичке организације општине  
Гаџин Хан за 2025.годину, који је донео Управни 
одбор Туристичке организације општине Гаџин 
Хан, дана 11.12.2024.године под бројем 1589-
2024. 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-24/25-II 
У Гаџином Хану, дана 19.фебруара 2025.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 8. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (‘‘Службени гласник РС’‘, број 
129/2007 и 47/18), Закона о планирању и изградњи 
(‘‘Службени гласник РС’‘, број 72/09,24/11, 
121/2012, 132/2014 ,145/2014, 83/2018, 31/2019, 
9/2020,52/2021 и 62/2023),  и члана  40. Статута 
општине Гаџин Хан (‘‘Службени лист града Ниша’‘, 
број 10/2019, 101/2019,89/22 и 69/24) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 19.фебруара  2025.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и  чланова 

Комисије за планове општине  

Гаџин Хан 

 
1. 

 Овим Решењем именују се председник и 
чланови Комисије  за планове за територију  
општине Гаџин Хан, ради обављања стручних 
послова у поступку израде и спровођења планских 
докумената као и давања стручног мишљења по 



 
 
 
 
 
20. фебруар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 27 
 

 
 

 

 

захтеву Општинске управе општине Гаџин Хан (у 
даљем тексту : Комисија). 
 

2. 
 Комисија из тачке 1. овог Решења у свом 
раду поступа у свему у складу са Законом о 
планирању и изградњи (‘‘Службени гласник РС’‘, 
број 72/09,24/11, 121/2012, 132/2014 ,145/2014, 
83/2018, 31/2019, 9/202,52/2021 и 62/2023 ) и у 
складу са Правилником о садржини, начину и 
поступку израде докумената просторног и 
урбанистичког планирања(‘‘Службени гласник РС’‘, 
број 32/2019). 

3. 
 У Комисију се именују из реда локалне 
самоуправе: 

1.Лука Костић, дип.инж. грађевине, 
председник, 

2.Ђуловић Данијела, дип.инж. грађевине, 
члан, 

3.Милена Стефановић, 
дип.инж.грађевине,члан, 

4.Небојша Јовановић, дип.електро  
инжењер, члан, 
 На предлог Министра надлежног за послове 
просторног планирања и урбанизма: 
 5.Никола Лечић,  дип.инж.архитектуре, 
 6.Лидија Стефановић Николић, 
дип.инж.архитектуре 
 

4. 
Комисија има секретара који се стара о 

обављању стручних послова у вези са сазивањем 
и одржавањем седница и који руководи 
административним пословима везаним за рад 
Комисије. 

Начелник Општинске управе именује 
секретара Комисије за планове за период трајања 
мандата чланова Комисије. 

 
5. 

 Начин рада и одлучивања Комисије уређује 
се Пословником о раду који се доноси већином 
гласова од укупног броја чланова Комисије. 
 

6. 
Накнада за рад председнику, члановима  и 

секретару Комисије за планове општине Гаџин 
Хан припада у висини износа висине одборничке 
дневнице СО-е Гаџин Хан за сваку одржану 
седницу. 

7. 
Мандат чланова Комисије траје четири 

године. 
8. 

 Ступањем на снагу овог Решења престаје да 
важи Решење о образовању Комисије за планове 
општине Гаџин Хан, број 06-350-345/2020-II од 
29.децембра 2020.године.  

 

9. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-25/2025-II 
У Гаџином Хану, дана 19. фебруара 2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 9. 
 

На основу члана 12.Закона о управљању 
миграцијама („Службени гласник РС“, бр.107/2012) 
и члана 40. Статута Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист града Ниша“, број 10/19, 101/19, 
89/22 и 69/24), 

Скупштина општине Гаџин Хан да седници 
одржаној дана 19.фебруара 2025.године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

МИГРАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

Члан 1. 
 

Именују се председник и чланови Савета за 
миграцију општине Гаџин Хан на мандатни период 
од четири године: 
 

1.Милисав Филиповић,председник 
2.Иван Милошевћ,испред полицијске 

управе, члан 
3.Милица Вељковић, испред Центра за 

социјални рад, члан 
5.Драгана Савић,испред Службе за 

запошљавање, члан 
6.Драган Митровић,повереник за 

избеглице,члан 
7.Горан Миљковић, испред Општинске 

управе, члан 
 

 
 

Члан 2. 
 

Савет за миграције општине Гаџин Хан 
обавља послове који се односе на: праћење и 
извештавање Комесаријата о миграцијама на 
територији општине Гаџин Хан, предлагање 
програма, мера и планова активности које треба 
предузети ради ефикасног управљања 
миграцијама на њиховим територијама и друге 
послове у области управљања миграцијама , у 
складу са законом. 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       20. фебруар 2025. године 
 

 
 

 

Члана 3. 
Решење ступа на снагу даном доношења . 

 
Члан 4. 

Решење објавити у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
Број:06-26/2025-II 
У Гаџоном Хану, дана 19.фебруара 2025.године 
. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

Синдикална оргaнизација Скупштине Града Ниша  
 

 

1. Анекс I Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша  ..............  1 
  

Општина Гаџин Хан  

 

   

   
2. Одлука о првом ребалансу буџета општине Гаџин Хан за 2025. годину ..............................  2 
3. Одлука о ангажовању екстерног ревизора за обављање екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета општине Гаџин Хан за 2024.годину ....................................................................  
 

24 
4. Одлука о приступању изради Локалног плана управљања отпадом на територији 

општине Гаџин Хан 2025-2035 .......................................................................................................  
 

24 
5. Одлука о предлогу Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне 

својине на објекту и земљишту из јавне својине Републике Србије у јавну својину 
општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  

 
 

25 
6. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања за четврти 
квартал 2024.године четврто тромесечје 2024.године (01.01.2024-31-12-2024) ЈП „Дирекција 
за изградњу и комуналне делатности “општине Гаџин Хан ...................................................  

 
 
 

26 
7. Решење о давању сагласности на План рада и активности Туристичке организације 

општине Гаџин Хан за 2025.годину ..............................................................................................  
 

26 
8. Решење о именовању председника и чланова Комисије за планове општине Гаџин Хан 26 
9. Решење о образовању Савета за миграције општине Гаџин Хан ..........................................  27 
   

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


